“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 008/26

           INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através

do departamento competente, estude possibilidades de fazer uma

reforma adequada na Praça do Skate “Juliana Rozante”, localizada na

Praça “Aquiles Barban Bonifácio” em nosso município, conforme

solicitação anexa.

JUSTIFICATIVA:

            A presente indicação é de extrema relevância tendo em

vista que o espaço é amplamente utilizado por jovens e praticantes do

esporte, mas apresenta desgaste natural decorrente do tempo e do uso

contínuo. A revitalização do local contribuirá para maior segurança,

melhor aproveitamento do espaço público, incentivo à prática

esportiva e promoção do lazer, beneficiando diretamente a

comunidade.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 20 de janeiro de 2026.

Amadeu Aparecido Lourenço

Vereador

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente